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Anlage 2 zur Krippen- und Kindergartensatzung 
 
 
 
Ü3 Betreuung - Betreuungsentgelt ab 01.01.2024 
 
Modell M1 VÖ – 35 Wochenstunden: Ü3 Betreuung 
 

1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder

Stufe
Bruttoeinkommen 

pro Jahr
Euro Euro Euro Euro

I bis 20.000 Euro 95 77 58 32

II
20.001 bis 30.000 

Euro
112 90 70 43

III
30.001 bis 40.000 

Euro
136 112 90 63

IV
40.001 bis 50.000 

Euro
161 135 110 84

V
50.001 bis 70.000 

Euro
182 154 128 98

VI ab 70.001 Euro 205 173 143 111

Entgeltstufen
Familie mit Kinder unter 18 Jahren, Entgelt im Monat

 
 
Modell M2 GTB 1 – 41 Wochenstunden: Ü3 Betreuung 
 

1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder

Stufe
Bruttoeinkommen 

pro Jahr
Euro Euro Euro Euro

I bis 20.000 Euro 215 197 178 160

II
20.001 bis 30.000 

Euro
232 210 190 171

III
30.001 bis 40.000 

Euro
256 232 210 188

IV
40.001 bis 50.000 

Euro
281 255 230 206

V
50.001 bis 70.000 

Euro
302 274 247 219

VI ab 70.001 Euro 325 293 263 231

Familie mit Kinder unter 18 Jahren, Entgelt im Monat
Entgeltstufen

 
 
Modell M3 GTB 2 -  48 Wochenstunden: Ü3 Betreuung 
 

1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder

Stufe
Bruttoeinkommen 

pro Jahr
Euro Euro Euro Euro

I bis 20.000 Euro 275 257 238 220

II
20.001 bis 30.000 

Euro
292 270 250 231

III
30.001 bis 40.000 

Euro
316 292 270 248

IV
40.001 bis 50.000 

Euro
341 315 290 266

V
50.001 bis 70.000 

Euro
362 334 307 279

VI ab 70.001 Euro 385 353 323 291

Familie mit Kinder unter 18 Jahren, Entgelt im Monat
Entgeltstufen
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Modell Wald 1 – 30 Wochenstunden: Ü3 Betreuung 
 

1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder

Stufe
Bruttoeinkommen 

pro Jahr
Euro Euro Euro Euro

I bis 20.000 Euro 87 66 50 38

II
20.001 bis 30.000 

Euro
102 80 62 41

III
30.001 bis 40.000 

Euro
125 100 79 56

IV
40.001 bis 50.000 

Euro
147 122 95 70

V
50.001 bis 70.000 

Euro
166 138 110 82

VI ab 70.001 Euro 188 157 124 92

Familie mit Kinder unter 18 Jahren, Entgelt im Monat
Entgeltstufen

 
 
Modell Wald 2 – 35 Wochenstunden 
Das Entgelt errechnet sich analog dem Modell M1. 
 
 


